DIÁRIO OFICIAL Nº 33346  67Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2017

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7/2017-105015

A Comissão Permanente de Licitação do Município de DOM
ELISEU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em
cumprimento à retifi cação procedida pela Sra. : SINELLY GOMES
OLIVEIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir :
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DA FARMÁCIA POPULAR.
Contratado: ODETHE COSTA GUALBERTO - CNPJ:071.792.602-82.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratifi co pela Sra.:
SINELLY GOMES OLIVEIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL, DOM
ELISEU- PA, 19 DE JANEIRO DE 2017.

HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA
Comissão de Licitação

Presidente
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170112

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADO
ODETHE COSTA GUALBERTO - CPF:071.792.602-82.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DA FARMÁCIA POPULAR
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
DATA ASSINATURA: 19 de Janeirode2017.
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2017 a 30 de abril de 2017.

SINELLY GOMES OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL

Protocolo: 162756

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-020202

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24,
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e
adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação da E.
DE DEUS RIBEIRO SERVIÇOS-ME-CNPJ:12.562.788/0001-09.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS AUTOMOTIVOS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170120
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-020202

Contratante: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratada: E. DE DEUS RIBEIRO SERVIÇOS-ME-
CNPJ:12.562.788/0001-09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS AUTOMOTIVOS, CONFORME ANEXO I
DESTE CONTRATO.
Valor : R$ 7.000,00( sete mil reais)
DATA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2017
VIGÊNCIA:24 de Fevereiro de 2017 a 07 de Abril de 2017 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170121
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-020202

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratada: E. DE DEUS RIBEIRO SERVIÇOS-ME-
CNPJ:12.562.788/0001-09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS AUTOMOTIVOS, CONFORME ANEXO I
DESTE CONTRATO.
Valor : R$ 15.710,00(quinze mil setecentos e dez reais)
DATA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2017
VIGÊNCIA:24 de Fevereiro de 2017 a 07 de Abril de 2017 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170122
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-020202

Contratante: FUNDEB- FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC.
BÁSICA
Contratada: E. DE DEUS RIBEIRO SERVIÇOS-ME-
CNPJ:12.562.788/0001-09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS AUTOMOTIVOS, CONFORME ANEXO I
DESTE CONTRATO.
Valor : R$ 13.860,00(treze mil, oitocentos e sessenta reais)
DATA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2017
VIGÊNCIA:24 de Fevereiro de 2017 a 07 de Abril de 2017 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170123
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-020202

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Contratada: E. DE DEUS RIBEIRO SERVIÇOS-ME-
CNPJ:12.562.788/0001-09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS AUTOMOTIVOS, CONFORME ANEXO I
DESTE CONTRATO.
Valor : R$ 7.400,00(sete mil e quatrocentos reais)
DATA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2017
VIGÊNCIA:24 de Fevereiro de 2017 a 07 de Abril de 2017 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170124
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-020202

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
Contratada: E. DE DEUS RIBEIRO SERVIÇOS-ME-
CNPJ:12.562.788/0001-09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MECANICOS AUTOMOTIVOS, CONFORME ANEXO I
DESTE CONTRATO.
Valor : R$ 103.650,00(cento e três mil, seiscentos e cinquenta
reais)
DATA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2017
VIGÊNCIA:24 de Fevereiro de 2017 a 07 de Abril de 2017 .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170125
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-020202

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratada: E. DE DEUS RIBEIRO SERVIÇOS-ME-
CNPJ:12.562.788/0001-09
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECANICOS AUTOMOTIVOS, CONFORME ANEXO I
DESTE CONTRATO.
Valor : R$ 44.320,00(quarenta e quatro mil, trezentos e
vinte reais)
DATA ASSINATURA: 24 de Fevereiro de 2017
VIGÊNCIA:24 de Fevereiro de 2017 a 07 de Abril de 2017 .

Protocolo: 162762

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM ELISEU

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7/2017-04042

A Comissão Permanente Licitação do Município de DOM ELISEU,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, em
cumprimento à retifi cação procedida pelo Sr. CLEITON HILÁRIO
FERREIRA ANDRADE, SECRETÁRIO MUNICIPAL, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DA BIBLIOTECA
MUNICIPAL.
Contratado: MARILENE DE LIRA OLIVEIRA.
CPF :378.099.704-53.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
de Permanente Licitação e ratifi co pelo Sr. CLEITON HILÁRIO
FERREIRA ANDRADE, SECRETÁRIO MUNICIPAL.

DOM ELISEU- PA, 27 de JANEIRO de 2017.
HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA

Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170119
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADO: MARILENE DE LIRA OLIVEIRA. CPF :378.099.704-53.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DA BIBLIOTECA
MUNICIPAL
VALOR: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reis)
DATA ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2017.
VIGÊNCIA: 27 de Janeiro de 2017 a 30 de Dezembro de 2017.

AYESO GASTOM SIVIERO.
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 162760

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7/2017-105015

A Comissão Permanente de Licitação do Município de DOM
ELISEU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em
cumprimento à retifi cação procedida pela Sra. : SINELLY GOMES
OLIVEIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir :
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DA FARMÁCIA POPULAR.
Contratado: ODETHE COSTA GUALBERTO - CNPJ:071.792.602-82.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratifi co pela Sra.:
SINELLY GOMES OLIVEIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL,
DOM ELISEU- PA, 19 DE JANEIRO DE 2017.

HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170112
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO ODETHE COSTA GUALBERTO
- CPF:071.792.602-82.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DA FARMÁCIA
POPULAR
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
DATA ASSINATURA: 19 de Janeirode2017.
VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2017 a 30 de abril de 2017.

SINELLY GOMES OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL

Protocolo: 162759

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

..

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº005/2017, fi rmado em 24/02/2017,
com a empresa: D C S LEAL EIRELI -EPP, CNPJ:
14.308.570/0001-58, Objeto: Aquisição de merenda escolar
(gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da Zona Rural
e Urbana do município de Floresta do Araguaia-PA. Amparo:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017, Vigência: 24/02/2017
A 31/12/2017, Recurso Orçamentário: Recursos próprios/
PNAC/PNAE, Valor R$ 454.564,50 (Quatrocentos e cinquenta
e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta
centavos). Signatários: pelo Contratante: Valnei Freire Sousa,
CPF: 671.496.262-20 e pelo Contratado: Dara Camargo Leal,
CPF: 018.673.632-08, Floresta do Araguaia - PA, 29 de março
de 2017.
Extrato do Contrato nº006/2017, fi rmado em 24/02/2017,
com a empresa: L. R. DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME,
CNPJ:17.558.290/0001-96, Objeto: Aquisição de merenda
escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da
Zona Rural e Urbana do município de Floresta do Araguaia-
PA. Amparo: PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2017, Vigência:
24/02/2017 A 31/12/2017, Recurso Orçamentário: Recursos
próprios/ PNAC/PNAE, Valor R$ 283.989,00 (duzentos e oitenta
e três mil novecentos e oitenta e nove reais). Signatários: pelo
Contratante: Valnei Freire Sousa, CPF: 671.496.262-20 e pelo
Contratado: Lilian Rodrigues da Silva, CPF n° 812.027.762 - 72,
Floresta do Araguaia - PA, 29 de março de 2017.
Extrato do Contrato nº007/2017, fi rmado em 16/03/2017,
com a empresa: IVANILDE TURISMO EIRELI - ME, CNPJ:
14.584.052/0001-67 Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para prestar serviços de Transporte Escolar no
município de Floresta do Araguaia-PA, durante o ano letivo de
2017. Amparo: PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2017, Vigência:
16/03/2017 A 31/12/2017, Recurso Orçamentário: Recursos
próprios/ PNATE, Valor R$ 771.105,50 (setecentos e setenta e
um mil cento e cinco reais e cinquenta centavos). Signatários:
pelo Contratante: Valnei Freire Sousa, CPF: 671.496.262-20 e
pelo Contratado: Ivanilde Galvão Teodoro, CPF n°270.441.652-
49, Floresta do Araguaia - PA, 29 de março de 2017.

Protocolo: 162763
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISOS DE DISPENSA. DISPENSA ALUGUEL Nº 12/2017

Partes: Prefeitura de Goianésia do Pará e José Carlos Cruz de
Oliveira. Objeto: Contratação de Pessoa Física para locação de
01 imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação, para o funcionamento da Secretaria Municipal de
Educação. Valor: R$ 90.960,00; Contrato nº 2017037-DL - Ass.
03/02/2017 - Vigência: 03/02/2018. DISPENSA ALUGUEL Nº
19/2017 Partes: Prefeitura de Goianésia do Pará e Francisco
Walter dos Santos Lima. Objeto: Contratação de Pessoa Física para
locação de 01 imóvel para atender as necessidades da Secretaria
municipal de Administração, para o funcionamento do Depósito
do Patrimônio. Valor: R$ 37.800,00 - Contrato nº 2017029-DL
- Ass. 05/01/2017 - Vigência: 31/12/2017. DISPENSA ALUGUEL
Nº 20/2017 Partes: Prefeitura de Goianésia do Pará e Marilene
Pereira Amorim. Objeto: Contratação de Pessoa Física para
locação de 01 imóvel para atender as necessidades da Secretaria
municipal de Saúde, para o funcionamento do Laboratório de
Analise - Valor: R$ 6.000,00 - Contrato nº 2017030-DL - Ass.
05/01/2017 - Vigência: 05/07/2017. DISPENSA ALUGUEL Nº
21/2017 Partes: Prefeitura de Goianésia do Pará e Maria Joseila
Diógenes Urbano. Objeto: Contratação de Pessoa Física para
locação de 01 imóvel para atender as necessidades da Secretaria
municipal de Educação, para o funcionamento da Biblioteca
Municipal - Valor: R$ 1.750,84 - Contrato nº 2017031-DL - Ass.
04/01/2017 - Vigência: 04/03/2017. DISPENSA ALUGUEL Nº
22/2017 Partes: Prefeitura de Goianésia do Pará e Ivanete do